
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1357  DEL 20/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA DI KIT MONOUSO PER IL PRELIEVO DI TESSUTO ADIPOSO CON 
L'UTILIZZO IN COMODATO D'USO DI UN SISTEMA BODY JET, DESTINATO 
ALLA LIPOASPIRAZIONE RICOSTRUZIONE IN CHIRURGIA PLASTICA 
RICOSTRUTTIVA PER LE AZIENDE DEL SSR DEL DEL FVG AI SENSI DELL' 
ART. 63 C.2 LETT B 2) DEL D.LGS. 50/2016. (LOTTO 1 -ASUIUD), (LOTTO 2 -
CRO), (LOTTO 3 -AAS5). DETERMINA A CONTRARRE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la  nota d.d. 21.09.2017, agli atti, con la quale il Referente dell’Azienda Sanitaria 
di  Udine ha richiesto l’attivazione di un avviso esplorativo per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse finalizzate all’eventuale procedura per la fornitura di  “kit 
monouso per il prelievo di tessuto adiposo con l’utilizzo in comodato d’uso di un sistema 
BODY JET destinato alla lipoaspirazione ricostruzione in chirurgia plastica ricostruttiva” per 
le Soc Chirurgia Plastica e Clinica di Chirurgia Plastica dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine e ha comunicato contestualmente i requisiti tecnici essenziali del sistema; 
 
Atteso che, in considerazione della peculiarità del sistema richiesto, e alla necessità di 
effettuare una ricerca di mercato volta a individuare le potenziali ditte in grado di effettuare le 
forniture in questione, Egas, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 66 c.1 del D.Lgs 
n.50/2016 e s.m.i.,  ha pubblicato sul proprio sito aziendale  nonché sul quotidiano on line 
Aste e Appalti Pubblici un avviso esplorativo per manifestazione di interesse (prot 30342 del  
13.11.2017 con scadenza fissata per le ore 13:00 del giorno 23.11.2017); 
 
Visto: 
- il verbale d.d. 27.11.2017, agli atti, dal quale emerge che entro i termini sopra fissati è 
pervenuta tramite Pec la sola manifestazione di interesse da parte della ditta BIOLOGIKA Srl 
di Napoli, assunta al Protocollo Aziendale con il Prot. N. 31215 del 21.11.2017; 
- la dichiarazione con la quale la ditta sopra citata dichiara l’unicità ed esclusività del sistema 
per liposuzione a getto d’acqua e trasferimento autologo Body Jet, a marchio Humana Med; 
- la dichiarazione fornita dalla Ditta Human Med AG di Schwerin (D) dalla quale risulta che la 
ditta Biologika srl è distributrice in esclusiva su tutto il territorio Italiano dell’intera gamma di 
prodotti Humana Med; 
 
Evidenziato, a seguito delle verifiche di regolarità amministrativa e di rispondenza ai 
requisiti tecnici essenziali richiesti, che la proposta presentata dalla ditta BIOLOGIKA Srl di 
Napoli risponde pienamente alle caratteristiche richieste dall’ASUIUD; 
 
Dato atto che: 

- con nota del 01.12.2017 il referente aziendale dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 
5 “Friuli Occidentale” ha richiesto la prosecuzione per 24 mesi del contratto in essere 
con la ditta Biologika, per la fornitura di kit monouso per il prelievo di tessuto adiposo, 
con l’utilizzo in comodato d’uso di un sistema BODY JET ECO, a far data dal 
01.12.2018; 

- con nota del 13.12.2017 il referente aziendale del Centro di Riferimento Oncologico di 
Aviano (CRO) ha richiesto l’acquisto di kit monouso per il prelievo di tessuto adiposo, 
con l’utilizzo in comodato d’uso di un sistema BODY JET ECO, e ha inoltrato i propri 
fabbisogni; 

 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 



 

 
 

Dato atto che  
• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà tramite procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. b. 2)  del D.Lgs 
50/2016 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato dall’art. 95 
c. 4 del D.lgs 50/2016, ossia con il criterio del minor prezzo; 
 

Atteso che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici all’avvio della 
procedura di cui sopra; 
 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona della Dott.ssa 
Anna Maria Maniago; 

 
   Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di indire, per le ragioni esposte in premessa, procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. b 2)  del D.Lgs 50/2016, e di 
invitare la ditta Biologika srl di Napoli a produrre offerta per la fornitura di quanto 
sottoelencato, occorrente alle Aziende del SSR del FVG di seguito richiamate: 

 
OGGETTO Lotto  Importo netto 

presunto (al netto 
delle opzioni 
contrattuali) 

CIG 

FORNITURA DI KIT MONOUSO PER 
IL PRELIEVO DI TESSUTO ADIPOSO 
CON L’UTILIZZO IN COMODATO 
D’USO DI UN SISTEMA BODY JET, 
DESTINATO ALLA 
LIPOASPIRAZIONE RICOSTRUZIONE 
IN CHIRURGIA PLASTICA 
RICOSTRUTTIVA PER LE AZIENDE 
DEL SSR DEL FVG.  

N. 1 - ASUID 
  

€ 696.000,00 729451368D 

N. 2 - CRO € 287.379,00 7323117B50 

N. 3 – AAS5 €   95.793,00 73231663C2 

 
2. di dar atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente secondo il 

criterio indicato dall’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016, ossia al criterio del minor prezzo. 
3.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 



 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1357 del 20/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 20/12/2017 18:12:32
IMPRONTA: 4DA3C4EC14D939006BD0632A969D3F5B11EC067B00457113E136D000B0B73B76
          11EC067B00457113E136D000B0B73B76CC139A75C7797867E0AE9974021B4FAB
          CC139A75C7797867E0AE9974021B4FAB7202942670F5AB6179962E2116B9C386
          7202942670F5AB6179962E2116B9C3867E5C37CA4C1F1513C131A74170946276


